

Antwoorden op ingediende vragen voor marktconsultatie Privacy en Informatie Veiligheid

A

Vraag: Kunt u voorbeelden geven t.a.v. ‘technisch adviezen (netwerk et cetera)’?

Antwoord: Hierbij bedoelen wij adviezen die ons inzicht geven in hoe effectief beveiligingsmaatregelen toe te passen in onze applicaties, netwerken en systemen.

B.

Vraag: Kunt u voorbeelden geven om welke continuïteitsplannen het gaat?

Antwoord: Continuïteitsplannen omtrent situaties die zich voor kunnen doen in het kader van informatiebeveiliging (Hacks, uitvallen IT systemen Etc)

Vraag: Kunt u voorbeelden geven over welk type actualiteiten het gaat en naar welke doelgroep(en) deze gerapporteerd dienen te worden?

Antwoord: Dit zijn actualiteiten in de breedste zin. Een ouder voorbeeld is de komst van NIS2, waarbij het mogelijk had geweest dat er informatie door ons gewonnen moest worden. Denk aan actualiteiten in die trant. De doelgroepen kunnen op alle niveaus zitten, maar zal voornamelijk het bestuur en de directie zijn.

C.

Vraag: Bedoelt u het maken van formats voor risicoanalyses die ICT kan gebruiken voor de uitvoering van een risicoanalyse?

Antwoord: Voor zowel ICT, maar op den duur ook voor de eerste lijn. De eerste lijn is risico eigenaar, en we willen hen faciliteren om dit effectief op te kunnen pakken.

Vraag: Wat bedoelt u met een vulnerability assessment? Een geautomatiseerde kwetsbaarheden scan, een handmatige pentest, allebei of nog iets anders?

Antwoord: Dit kan beide betekenen. Op dit moment doen wij handmatige pentesten, maar op den duur willen we door naar geautomatiseerde kwetsbaarheden scans

Vraag: Wat voor formats bedoelt u nog meer?

Antwoord: Alle formats die kunnen helpen bij het ondersteunen van de organisatie in de implementatie van privacy en informatiebeveiliging.

D.

Vraag: Wat voor scans bedoelt u, kunt u voorbeelden geven?

Antwoord: Hierbij gaat het om het uitvoeren en ondersteunen bij scans die nodig zijn op netwerken en systemen die tijdens een incident inzicht kunnen verschaffen.

Vraag: Wat bedoelt u met actief ondersteunen na 4 uur? Bent u op zoek naar een incident response partner die altijd (24/7) bereikbaar is?

Antwoord: Wanneer er niemand aanwezig is, hebben wij inderdaad iemand nodig die op deze manier paraat staat.

Vraag: Kunt u voorbeelden geven van hersteltaken waar u ondersteuning bij zou willen hebben?

Antwoord: Dit is in de breedste zin van het woord. Dit zijn taken die nodig zijn wanneer er een incident is geweest, denk hier bijvoorbeeld aan het veilig configureren van geraakte systemen.